(5 ) De fervis ecclefiajikis . ) Inter colonos 
eccicfiafticos, de quibus hoc Titulo , iS" Jervos 
Ecclefi<e , de quibus Titulo fuperiori agitur , 
diftindio intercedit. Confer Jegem Baivsrionun 
Tit. I. cap. XIV. lege 1. Sc 6. Porro ex hoc 
titulo colliges , colonos eeclefiafticos in deb to 
fervitiorum Sc tributorum acquiparari coUnis 
Pegis , Sc quodam |ure fifcali lege probato in 
praedia & feryosEcclefiatn *yis illis gavifam efle. 

in aliquam utilitatem , & ille neglexerit , 

fex folidis fit culpabilis» 

V. Si autem figillum Epifcopi neglexcr- 

rit , aut ad veniendum , aut ad ambulan¬ 

dum , ubi jufTerit, duodecim folidis fic cuIt 

pabilis 

T I T u L u § 

De eo. qui in mortem Ducis conftliatus 

fuerit , 

SI aliquis homo in mortem Ducis con- 

filiatus fuerit , 8c inde convi6Ius fue¬ 

rit , aut vitam perdat, aut fe redimat ( i), 

ficut Dux aut principes populi judicaverint. 

Et fi jurare voluerit, cum duodecim nomi¬ 

natis juret in Ecclcfia coram Duce , a«t 

^ufm ille miferit. 

De homine qui gentem extraneam infra 

provinciam invitaverit. 

SI homo aliquis gentem extraneam infra 

provinciam invitaverit , ut ibi « prae¬ 

dam vaftet hoftiliter, vel domos incendat, 

& dc hpc conviftus fuerit, aut vitam petv 

dat, aut in exilium eat, ubi Dux miferit, 

& res ejus infifcencur in publico. 

Titulus XXVI. 

De his qui in exercitu litem commijerint. 

SI quis in exercitu litem commiferit, ita 

ut cum clamore populus concurrat cum 

armis , & ibi pugna orta fuerit inter pro¬ 

prium exercitum , & aliqui ibi occifi fue¬ 

rint, ipfe homo qui hoc commi/it, aut vi¬ 

tam perdat, aut in exilium eat, & res ejus 

infifccntur in publico* & illi alii qui ibi ali¬ 

quid commiferunt aut fecerunt, omnia licut 

lex habet tripliciter folvant. 

Titulus XXVII. 

De his qui in exercitu aliquod furtum 

fecerint . 

SI quis in exercitu, ubi Rex ordinaverit 

exercitura ^ , aliquod furtum fecerit , 

Tom, II. 

quod mandaverit , duodecim folidis fit cul¬ 

pabilis. Et fi negare voluerit, quod ad-il¬ 

lum min ius non pcrveniffct , cum quinque 

nominatis juret, fi eum > facramenium do¬ 

minus pra bere voluerit. 

II. Si autem figiilura Comitis neglexerit 

vel mandatum, cum fex folidis * componat. 

III. Si autem Centurionis figillum auc 

mandatum neglexerit, tribus folidis fit cul¬ 

pabilis . 

IV. Aut fi negare voluerit quod ad il¬ 

lum nuntius non perveniffet, fecundum quod 

debuit folvere, ita juret. 

Titulus XXIX. 

De eo qui in curte Ducis hominem 

occiderit. 

SI quis in curre Ducis hominem occi¬ 

derit , aut illic ambulantem, aut in¬ 

de revertentem, triplici wercgildo eum fol- 

vat , propter hoc quod pr^centum Ducis- 

tranfgreffbs eft , ut unufquifque homo pa¬ 

cem habeat ad dominum luum veniendo Sc 

de illo revertendo. Et nullus pr$funiat ho¬ 

minem de Duce venientem aut ad illum 

ambulantem in itinere inquietare , quamvis 

culpabilis fit (2). Et fi prasfiimprerit, quic- 

quid ei fecerit, aut occiderit , aut ille vi¬ 

vens evaferit , aut plagatus fuerit , femper 

tripliciter componat. 

II. Et fi ad Comitem perrexerit, & ibr 

vcl occifus vel plagatus fuerit, ille qui hoc 

fecit, omnia tripliciter componat. 

X Lindeobr. Ubi. fi Deeft :& Herold. EMeniin y H«oId, £i. t AI. X2L /ot. 

(1 ) .Alit fe redimat . ) Ergo etiam qui irr 
vitam Ducis confiliatus effet, foluta multa fc 
fe redimere poterat. Parallelam , imo lenio¬ 
rem l^em inter Anglofaxonicas legere eft , 
Liber Conftitutionum tempore .rEtheIredi Re¬ 
gis; Si aliquis 'Regis viitc tnfidietur y viicC Jnx- 
reus jit, 0" Ji illud excufare velit , faciat hoc 
per compenfatknem afimaixonis eapitis Regis , 
vel per triplex Ordalium juxta leges Anglorum . 
Idem ferme habetur rn Legibus E^Ifredicap. 
4. Hoc quoque notandum caput ipfum Re¬ 
gis apud Anglofaxones acftimationem habuifte 
non arbitrariam , fed lege taxatam , ut non 
femel ex iifdem legibus apparet. Ex quo in¬ 
ferendum videtur, antiquiflimi juris Barbarici 

fuifie, ut crimina ipfa in vitam Principis pa» 
trata , determinata facultatum folutione lul 
pofienc. 

(i) Quamvis culpabilis fit . ) Habes hic e- 
xemplum perftriiftionis iuris privat* vrndi^*. 
Simile quid habes in ipia Frifionum lege, qu* 
tamen cieris ampliores juri privat* vfndift* 
laxat habenas. Ita enim in AdditioneSapkn- 
tum Tit. I. lege i. & Homo faidefus pacem 
habeat in Ecclefia, in domo fua, ad Ecclefiam eundo, 
de Ecclefia redeundo, ad placitum eundo , de plef 
cito redeundo, fhti hanc pacem effregerit, 0 ho¬ 
minem occiderit , novies XXX. folid. componat. 
Si vulneraverit , novies Xll, [olidos componat 
ad partem Regis . 
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35° L E X A L A M 
Titulus XXX. 

Ve eo qui mijfum Ducis infra provinciam 

occiderit. 

SI quis mifllim Ducis infra* provinciam oc¬ 

ciderit , tripliciter eum folvat ficut lex 

h.iuet . Si negare voluerit quod non fecif- 

fct, ficut lex habet , ita juret cum duode- 

cirti nominatis & aliis duodecim cleftis. 

Titulus XXXI. 

Ve eo qui in curte Regis furtum 

commiferit. 

I, ^ I quis in ctu*te Regis furtum • alicui 

^ fecerit y dupliciter componat, cui fur¬ 

tum lecerT , «Sc fexaginta folidos pro fredo 

( I) in publico folvat, 

’ II. Si fervus alienus hoc in curte Ducis 

fecerit, dominus ejus aut redimat eum quan¬ 

tum valet, aut ipfum reddat. 

Titulus XXXII. 

Ve eo qui res Ducij furaverit» 

SI quis de rebus q’>a ad Ducem perrinent 

aliquid furatus fuerit , ter novigeldos 

componar; & ibi frcdura non reddat, quia 

res dominica fune , 3c tripliciter compo¬ 

nuntur . 

Titulus XXXIII. 

pe feminis qu<s in miniferio Ducis funt. 

SI feminis quae in minifterio Ducis funt 

aliquid contra legem fa£lum fuerit, qui 

hoc fecerit, omnia tripliciter eis componat, 

quod aliis Alamannorum feminis fimpliciter 

componere debeat • (2.) 

Titulus XXXIV, 

Ve eo qui prafumpferit infra provinciam 

res Vucis hofliliter invaderet 

SI quis praefumpferit infra provinciam ho- 

ftiliter res Ducis invadere & ipfas ta- 

ANNORUM, 
lare a & poft hnte conviftus fuerit, quicquid 

ibi tulturri “ fuerit , mancipia , pecuniam , 

omnia tripliciter reftituat , & infirper vc, 

regildum fuum Duci componat , quia con¬ 

tra legem fecit. Et quanti liberi illum funt 

fecLiti, & ibi raptores fuerint, Zc inde con- 

vidli fuerint , unufquifque fexaginta fol dos 

Duci componat, & quicqUid ibidem tulit , 

femper tripliciter reftituat^. 

Titulus XXXV. 

Ve filio Ducis qui contra patrem fuum ' 

ju- rexerit, 

I. quis Dux habet hliitm contumacem 

vj <Sc maliun , qivi rebellare conemr con¬ 

tra ipfum patrem fuum ^ per ftidririam fu, 

am, vel per confilium maloriun hominum, 

qui volunt diffipare pto\inciam , & hoftiii- 

ter furrexerit contra ipfum patrem fuum , 

dum adhuc pater ejus potens cfl , & urili- 

latem Regis poteft facere , Id eft , exerci¬ 

tum gubernare , equum afrendere , militar 

tem Regis implere { q}, <Sc filius ipjus cuni 

vult dishonorare aut per raptum regnum ejus 

poflidere (4) , non obtingat quod inchoa, 

vit . Et fi pater ejus eum vicerit , & ad- 

prehendere potuerit , ■ in fua fit potefiate , 

aut cxilier eum de provincia , aut ubicun¬ 

que tranfmittat eum, aut Regi domino fuo, 

Zc. de hereditate pafeina amplius ad eum ni¬ 

hil perancat, qijia inlicitam rem contra pa¬ 

trem fuum fecit t 

II. Et fi fratres habuerit, ipfi fraifres in¬ 

ter fc per voluntatem Regis dividant her%- 

ditatem patris eorum. Illi autem qui rebel¬ 

lavit contra ratrpm fuOm- non dent poitio- 

nem inter ipfos. 

III. Et fi amplius non fuerit nifi ifie unus